
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00694233- -UNC-VDE#FP

 
VISTO

La realización del ciclo “MUJERES EN LA CIENCIA” de la Facultad de Psicología de la UNC durante los años
2019, 2020 y 2021; y

CONSIDERANDO

Que el 11 de Febrero se conmemora el Día Internacional de la Mujer y la Niña en la Ciencia, fecha creada por
resolución de la Asamblea General de las Naciones Unidas con el objetivo de concientizar sobre la importancia de
promover el acceso y la participación plena y equitativa en la ciencia para las mujeres y las niñas, y generar acciones
orientadas a lograr la igualdad de género y el empoderamiento de las mujeres y las niñas en el ámbito científico;

Que la Secretaría de Ciencia y Técnica y la Pro-secretaría de Género, Diversidad y Feminismos de la Facultad de
Psicología UNC, han realizado por tres años consecutivos la Semana "MUJERES EN LA CIENCIA", evento dirigido a
docentes investigadoras, investigadoras y becarias de postgrado de la Facultad de Psicología UNC y destinado al
público en general y de carácter gratuito;

Que durante los años 2019, 2020 y 2021 en el marco de Encuentros de la Semana “MUJERES EN LA CIENCIA” se
llevaron a cabo diferentes eventos y acciones a los fines de comunicar, concientizar y compartir experiencias y
acciones sobre la relevancia de la participación plena y equitativa de las Mujeres en la Ciencia, y visibilizar a las
científicas de nuestra Facultad;

Que no se llevó a cabo el acto administrativo de la emisión de las resoluciones correspondientes por lo que se
requiere enmendar dicha omisión involuntaria;

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

Artículo 1°: Reconocer la realización del Ciclo “MUJERES EN LA CIENCIA” Años 2019, 2020 y 2021 tal como se
según se detalla en Anexo, que con 1 (una) foja forma parte de la presente Resolución.

Artículo 2°: Reconocer la participación de la Dra. Flavia Galaverna, la Dra. Débora Imhoff y la Dra.
Lorena Saletti Cuesta como Coordinadoras de las actividades desarrolladas en el marco de los eventos de
la Semana “MUJERES EN LA CIENCIA” años 2019, 2020 y 2021.



Artículo 3°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

 





EX-2021-00694233- -UNC-VDE#FP  


ANEXO 


Ciclo “MUJERES EN LA CIENCIA” 


Facultad de Psicología de la UNC


Años 2019, 2020 y 2021


Ciclo: AÑO 2019


I Encuentro de Mujeres en la Ciencia de la Facultad de Psicología UNC realizado


el 11 de Febrero de 2019.


II Encuentro de Mujeres en la Ciencia de la Facultad de Psicología UNC realizado


el 9 de Abril de 2019.


Ciclo : AÑO 2020


Semana “MUJERES EN LA CIENCIA” realizada del 10 al 14 de Febrero de 2020.


III  Encuentro  de  Mujeres  en  la  Ciencia  de  la  Facultad  de  Psicología  UNC,


realizado el 11 de Febrero de 2020.


Ciclo : AÑO 2021


Semana “MUJERES EN LA CIENCIA” -Edición Virtual 2021, realizada del 8 al 12 de


Febrero de 2021.





	fecha: Jueves 25 de Noviembre de 2021
	numero_documento: RD-2021-1329-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-11-23T14:45:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Flavia Soledad Galaverna
	cargo_0: Secretario de Ciencia, Técnica y Relaciones Internacionales
	reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-25T09:24:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-25T09:24:04-0300
	GDE UNC




